Pakar astronomi dari Tim Falakiyah Kementerian Agama Cecep Nurwendaya menegaskan
bahwa tidak ada referensi empirik visibilitas (ketampakan) hilal awal Syawal 1441H bisa
teramati di seluruh wilayah Indonesia pada hari Jumat (22/05) ini.

Hal ini disampaikan Cecep saat memaparkan data posisi hilal menjelang awal bulan
Syawal 1441H/2020M pada Sidang Isbat Awal Syawal 1441H, di Jakarta.“Semua wilayah
Indonesia memiliki ketinggian hilal negatif antara minus 5,29 sampai dengan minus 3,96
derajat. Hilal terbenam terlebih dahulu dibanding matahari,” terang Cecep, Jumat
(22/05).